证券代码：600328 证券简称：中盐化工 公告编号：（临）2025-044

中盐内蒙古化工股份有限公司

第八届董事会第三十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中盐内蒙古化工股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会

第三十三次会议于2025年5月30日将会议通知以电子邮件或书面的方

式送达与会人员，2025年6月6日在公司会议室以现场与视频相结合方

式召开，应出席会议董事8名，董事长周杰，董事王广斌现场参加会议；

董事乔雪莲、屈宪章、王吉锁，独立董事胡书亚、赵艳灵、李强以视

频方式参加会议。公司高管人员列席了会议，符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。会议由董事长周杰先生主持。

经与会董事审议并表决通过了以下议案：

一、《关于董事会换届选举的议案》

鉴于公司第八届董事会任期届满，根据《公司法》《公司章程》规

定应进行董事会换届选举。经公司实际控制人中国盐业集团有限公司

提名，董事会提名委员会对符合条件的董事候选人进行了任职资格审

查，同意提名周杰、乔雪莲、王广斌、杨廷文及王吉锁 5 人为公司第

九届董事会非独立董事候选人。经公司董事会提名，董事会提名委员

会对符合条件的独立董事候选人进行了任职资格审查，同意提名胡书

亚、赵艳灵及李强 3 人为公司第九届董事会独立董事候选人。董事任

期自股东会选举通过之日起计算，任期三年。

根据《公司法》《企业民主管理规定》及《公司章程》相关规定，

经公司七届职工代表大会组长联席会议提名，职工代表大会无记名投

票选举，选举马占玉同志为公司职工董事，共同组成公司第九届董事

会。

为确保董事会的正常运作，在新一届董事就任前，原董事仍依照

法律、行政法规及其他规范性文件的要求和《公司章程》的规定，认

真履行董事职务。

该议案已经董事会提名委员会 2025 年第二次会议审核通过（董事

会提名委员会表决结果：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票）。董事会提

名委员会对公司董事会候选人资格进行了审核。通过对提名候选人情

况的认真了解，独立董事候选人胡书亚、李强、赵艳灵，非独立董事

周杰、乔雪莲、王广斌、杨廷文、王吉锁符合上市公司董事任职资格，

能够胜任所聘岗位职责要求，未发现有不符合《公司法》相关规定，

以及被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的情况。同意将

本议案提交董事会审议。

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、《关于确定第九届董事会董事津贴的议案》

为进一步优化公司治理结构，充分调动独立董事积极性，使其更好的

履行勤勉尽责的义务，提升董事会决策效果和质量，促进公司规范运作，

公司董事会结合所在地区、所处行业、规模相似上市公司的薪酬水平和公

司实际情况，第九届董事会独立董事津贴标准拟定为 6万元／年／人（含

税）。本事项符合中国证监会《上市公司独立董事管理办法》和《公司章

程》《公司独立董事制度》的规定，不存在损害公司及股东利益的情况。

独立董事胡书亚、赵艳灵、李强回避表决。

表决结果：同意 5票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、《关于修订<公司章程>的议案》

详见同日刊登于《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《中盐内蒙古化工股份有限公司关于修订<

公司章程>的公告》。

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、《关于修订部分公司治理制度的议案》

为进一步提高公司规范运作水平，不断完善公司治理体系，保护投资

者合法权益，根据《中华人民共和国公司法》《上市公司章程指引》《上海

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1

号——规范运作》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——信

息披露事务管理》等法律法规、规范性文件的相关要求以及《公司章程》

（2025 年 4 月修订）的最新规定，结合公司实际管理需要，公司同时对

部分内部治理制度进行修订。

（一）修订《信息披露事务管理制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）修订《独立董事制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）修订《关联交易决策制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（四）修订《募集资金管理制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（五）修订《投资者关系管理制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（六）修订《董事会秘书管理办法》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（七）修订《内幕信息知情人管理制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（八）修订《外部信息使用人管理制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（九）修订《独立董事年报工作制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（十）修订《董事会审计委员会年报工作规程》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

（十一）修订《年报信息披露重大差错责任追究制度》

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述第（二）、（三）、（四）项制度经董事会审议批准后，尚需提交公

司股东会审议。其他制度经董事会审议批准后实施。

具体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

各项制度全文。

五、《关于制定<信息披露暂缓与豁免管理制度>的议案》

为规范公司信息披露暂缓与豁免行为，督促公司及相关信息披露义务

人依法合规履行信息披露义务，保护投资者的合法权益，根据《中华人民

共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司信息披露管理

办法》及《公司章程》《公司信息披露事务管理制度》等有关规定，结合

公司实际情况，制定本制度。

具体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《中盐内蒙古化工股份有限公司信息披露暂缓与豁免管理制度》。

表决结果：同意 8票，反对 0 票，弃权 0 票。

六、《关于召开 2025 年第三次临时股东会的议案》

详见同日刊登于《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的《中盐内蒙古化工股份有限公司关于召开 2025

年第三次临时股东会的通知》。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

上述第一、二及第四（二）、（三）、（四）项议案尚需提交公司股

东会审议批准。

特此公告。

附件：董事候选人及职工董事简历

中盐内蒙古化工股份有限公司董事会

2025年6月7日

附件：董事候选人及职工董事简历

非独立董事 5 人：

周 杰：男，1964 年 5 月出生，中共党员，硕士研究生学历，正高

级工程师，内蒙古自治区“草原英才”，享受国务院特殊津贴专家。历任

安徽氯碱化工集团有限责任公司副总经理、党委副书记、总经理，合肥市

工业投资集团公司副总经理兼任合肥钢铁集团公司董事长、党委书记，中

盐吉兰泰盐化集团有限公司总经理、执行董事、党委副书记，中盐化工党

委副书记、总经理。现任中盐吉兰泰盐化集团有限公司党委书记、执行董

事，中盐化工党委书记、董事长。

乔雪莲：女，1972 年 12 月出生，博士研究生学历，教授级高级经济

师。历任新疆能源（集团）有限责任公司总经理助理、规划发展部部长、

新疆能源（集团）产业链有限公司党总支书记、董事长，新疆能源研究院

院长；现任中国盐业集团有限公司投资发展部部长、中盐工程技术研究院

董事长、中盐盐穴综合利用股份有限公司董事长、中盐化工董事。

王广斌：男，1979 年 10 月出生，中共党员，大学本科学历，正高级

工程师，2019 年 10 月，入选内蒙古自治区“321 人才工程”第二层人才。

历任中盐吉兰泰盐化集团有限公司氯碱事业部总工程师、树脂分厂厂长，

中盐吉兰泰盐化集团有限公司副总工程师、树脂厂厂长，内蒙古兰太实业

股份有限公司副总工程师、树脂厂厂长、技术质量部部长，中盐化工副总

经理。现任中盐化工党委副书记、董事、总经理。

杨廷文：男，1972 年 3 月出生，中共党员，大学本科学历。历任中

盐安徽红四方股份有限公司新区临时生产部常务副部长、新区制造部副部

长、生产中心副主任、副总工程师；中盐昆山有限公司副总经理、中盐昆

山有限公司党委副书记、董事、总经理。现任中盐昆山有限公司党委副书

记、董事、总经理（法定代表人、主持工作），兼任昆山宝盐气体有限公

司执行董事（法定代表人），昆山市热能有限公司董事。

王吉锁：男，1967 年 10 月出生，大学理学学士，工程师。历任定远

县化肥厂生产技术科科长、副厂长；安徽海丰精细化工股份有限公司定远

分公司副总经理、安徽海丰精细化工股份有限公司发展部工程师、合成车

间副主任；中盐安徽红四方股份有限公司合成氨二厂厂长、合成氨厂长、

合成氨车间主任，中盐安徽红四方股份有限公司党委委员、总经理助理兼

生产中心主任，中盐安徽红四方股份有限公司副总经理。现任中盐企业专

职外部董事，中盐化工董事。

独立董事 3 人：

胡书亚（化工专业）：女，1961 年 11 月出生，学士学位，教授级高

级工程师，曾任中国天辰工程有限公司设计经理、主任工程师。长期从事

化工设计工作，在氨碱法、联碱法、天然碱等纯碱行业及小苏打、烧碱、

氢氧化镁、有机硅、无机盐、复合肥、热电联产等领域均有工程业绩；曾

担任青海地区等五个百万吨级氨碱项目以及伊朗、巴基斯坦、哈萨克斯坦

等国外氨碱项目的设计经理；在联碱领域先后承担国内三个大型联碱工程

的设计经理及专业审核工作；在天然碱领域分别承担土耳其、博兹瓦纳、

美国等国家超大型天然碱加工项目中担任设计经理。参与项目曾获国家及

行业协会颁发的科技进步一等奖、二等奖，国家工程设计银质奖、行业优

秀工程设计一等奖等；并有多项获得行业协会认定的专有技术；参与《纯

碱工学》第三版的编审工作并编写多个技术进步章节；在化工领域中积累

了非常丰富的经验。

赵艳灵（会计专业）：女，1967 年 5 月出生，本科学历，注册会计师、

注册税务师、高级会计师,内蒙古自治区会计专家库专家，现为大华会计

师事务所（特殊普通合伙）合伙人，任内蒙古分所执行合伙人。1998 年

开始从事注册会计师业务，长期专注于上市公司、IPO 审计、资产重组、

再融资及咨询业务，积累了丰富的资本市场实战经验。从事证券期货审计

工作 23 年来，组织、主持 IPO、上市公司审计 10 多家。近几年担任内蒙

君正年报及内控审计、大唐药业、赛科星等公司年报审计的签字合伙人。

多年为上市公司、国有企业、高新企业提供财务尽职调查、审计、咨询服

务，涉猎行业广泛。

李强（法律专业）：男，1976 年 12 月出生，中国政法大学法律硕士，

现任北京大成律师事务所高级合伙人，北京大成（内蒙古）律师事务所主

任，担任内蒙古自治区人民监督员、第十二届内蒙古自治区青年联合会委

员、内蒙古自治区律师协会战略发展委员会委员等职务。李强律师执业

23 年，擅长刑事案件、高端商事争议解决的提炼分析、风险防范和法律

方案，企业合规风险防控等。对刑法、民法典、公司法有深入研究，成功

代理诸多疑难复杂及标的过亿元的民商事案件及重大刑事案件，具有丰富

的处理公司各类纠纷案件的经验。多年为呼和浩特市政府、呼和浩特市公

安局、卡特彼勒（中国）融资租赁有限公司、内蒙古金融资产管理有限公

司、兴业银行、格林豪泰酒店（中国）有限公司、大唐新能源、大唐国际

托电公司、交通银行、民生银行、光大银行、包商银行、农业发展银行等

提供法律服务。

职工董事 1 人：

马占玉，男，回族，1971 年 11 月出生，中共党员，大专学历，高级

技师、化工高级工程师。历任宁夏沙湖纸业集团公司车间副主任、主任、

分厂厂长，鼎天化工公司经理，陕西榆林市榆电阳光有限公司总经理，四

川茂县新纪元电冶有限公司总经理，宁夏中宁新世纪、河南玉典电冶、石

嘴山鹏胜化工、中宁兴尔泰化工、吴忠市常信化工总工程师、项目负责人，

中盐吉兰泰盐化集团有限公司电石厂厂长，宁夏瑞利祥电石厂厂长，乌海

兴源电石厂厂长，中盐化工电石厂厂长，中盐化工副总工程师兼生产管理

部副部长，现任中盐内蒙古化工工会主席。

	OLE_LINK3
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6